A tolerabilem arrogantiam composuisse: ve-
rum etiam genitorem suum, ac com-
munem hominum contempnisse naturam.
Hammonis enim se filium, non Philippi exi-
stimari volebat: & ex sociis quotquot adu-
lari, ac servire non possent, acriores pœnas
subire, quam captivi ipsi, cogebantur. At
honorem illum, quo parentem prosecutus
es, quid attinet dicere? quem tu non priva-
tim solum venerari soles; sed & publice tan-
quam bonum aliquem heroem præconio
tuo celebrare. Ex amicis autem tuis: (hos
enim non appellatione sola hoc honore af-
ficiat; sed multo magis re ipsa, atque factis
eam in illis appellationem comprobas) estne
igitur horum aliquis, qui vel de ignominia
ulla, vel mulcta, vel damno aliquo abs te
illato, vel contemptu denique leviore ali-
quo, majoreve conqueratur? Sed nemo est
plane, qui ejusmodi aliquid possit adferre.
Horum enim alii extrema jam xstate conse-
cti, cum ad fatalem usque vitæ exitum in ma-
gistratibus perstitissent, una & Reipublicæ
cura, & corporibus suis defuncti sunt; bo-
norum suorum ad filios, aut amicos, aut
cognatos hereditate transmissa. Alii labo-
ribus, ac militiæ diuturnitate defessi, hone-
sta missione impetrata, felices degunt ac be-
ati. Alii porro jam excesserunt e vita, quos
populus omnis fortunatos putabat. Omni-
no vero nemo est, qui posteaquam eum ho-
norem consecutus est; tametsi improbus
postea deprehensus est; ulla vel parua, vel
graviore pœna sit coercitus: cum id suffi-
ceret, convictum esse maleficii, neque am-
plius negotium ullum facessere.

D Inter hæc vero omnia cum talis esses, &
initio fuisse, ab omni te voluptate, cui vel
minimum probrum subest, purum te atque
integrum servasti. Ac solum te arbitror
omnium post hominum memoriam Imper-
atorum; ac probe dixerim omnium etiam,
paucissimis duntaxat exceptis, mortalium;
non viris solum temperantia, sed & mulie-
ribus exemplum dedisse, quemadmodum
consuetudine cum viris utendum foret. Quæ
enim

enim leges illis prohibent, quibus curae est, ut legitimi filii suscipiantur, eadem illa apud te ratio ipsa cupiditatibus interdit. Verum cum de his plura adhuc memorare possim, missa facio. Prudentiam autem tuam pro merito collaudare etsi mihi difficile est, pauca tamen de hac etiam exponna fuit. Quamquam verbis omnibus facta ipsa sunt, ut opinor, ad persuadendum efficaciora. Neque enim verisimile est, tantam imperii amplitudinem ac potentiam, nisi pari prudentia administraretur, & contineretur, ad tantam magnitudinem rerum gestarum gloriam pervenire. Non spernendum quidem, si etiam fortuna solum citra prudentiam concedatur. Nam fortunam sequentem brevi aliquo tempore florere facile est; quæ vero comparata bona fuerint, sine prudentia conservare, non adeo facile est, vel potius fieri fortasse penitus non potest. Cujus rei si evidens aliquod argumentum queritur, & multa nobis & non obscura suppetunt. Nam consilii dandi sagacitatem in eo sitam esse credimus, ut eorum omnium, quæ in agendo bona atque utilia sint, optima quæque reperiantur. Quocirca considerandum illud est in omnibus, utrum inter ea, quæ a te gesta sunt, idipsum numerari debeat. Igitur ubi concordia opus fuit, ultiro etiam de jure tuo remisisti; ubi vero Reipublicæ succurrentum fuit, bellum promptissimo animo suscepisti. Ac Persarum vires ita consilio ac prudentia circumvenisti, ut eas tuorum desiderato nemine profligaris. Contra tyrannos vero bellum dividens, alterum concione sola & oratione superasti; cuius copias omnes intactas & illætas accipiens, prudentia magis quam viribus debellasti. **** qui quidem tantam Reipublicæ calamitatem attulisset. Verum manifestius ea de re disputando demonstrare illud omnibus cupio, qua re potissimum fretus, cum te tantis negotiis committeres, nullum non penitus ex animi sententia confeceris. Etenim ita persuasum habes; civium in principem